
Universidad de Concepción

RESOLUCION U. DE C. Nº 2013 — 001 - 2

VISTO:

Los antecedentes presentados en esta Secretaría General por el ex alumno de

la Carrera de Pedagogía en Historia y Geografía de la Facultad de Educación

de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. ISMAEL ALFONSO IRRIBARRA

MACCHIAVELLO Rut Nº 15.681.093-2 en el sentido de modificar su segundo

apellido con el que aparece registrado en esta Universidad; esto es,

MACHIAVELLO por MACCHIAVELLO y, todo ello fundado en los documentos

que se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010-0158 de 14 de

mayo de 2010 y lo dispuesto en el artículo 37 y demás disposiciones

aplicables de los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre ISMAEL ALFONSO IRRIBARRA

MACHIAVELLO cédula nacional de identidad Nº15.681.093-2 por el de

ISMAEL ALFONSO IRRIBARRA MACCHIAVELLO con igual número de

cédula de identidad.

Transcribase al interesado, al Sr. Vicerrector, al Decano de la Facultad de Educación, al Jefe de

U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a Contraloría. a la Directora de Bibliotecas.

a la Abogada Jefe de Asesoria Juridica y a la Oficina de Títulos y Grados. Registre y archivese en

Secretaria General.

Concepción, enero 08 de 2013.

L VANCHY MERI

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino Rector de la Universid d de“Congepc_i_óp.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

f——“

CRP/mgp.



CRP/mgp.

”;* … lº“ % Universidad de Concepción

M…] (3, RESOLUCION u. DEC. Nº 2013 001— 2

Los antecedentes presentados en esta Secretaría General por el ex alumno de

la Carrera de Pedagogía en Historia y Geografía de la Facultad de Educación

de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. ISMAEL IRRIBARRA

MACCHIAVELLO Rut Nº 15.681.093—2 en el sentido de modifncar su segundo

apellido con el que aparece registrado en esta Universidad; esto es,

MACHIAVELLO por MACCHIAVELLO y, todo ello fundado en los documentos

que se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010-0138 de 14 de

mayo de 2010 y lo dispuesto en el articulo 37 y demás disposiciones

aplicables de los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

Rectifiquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre ISMAEL IRRIBARRA

MACHIAVELLO cédula nacional de identidad Nº15.681.093—2 por el de

ISMAEL IRRIBARRA MACCHIAVELLO con igual número de cédula de

identidad.

Transcrlbase al interesado. al Sr. Vicerrector. al Decano de la Facultad de Educación. al Jefe de

U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Credito Universitario. 5 Contraloria. a la Dired ra de Bibliotecas,

3 la Abogada Jefe de Asesoria Jurldica y a la Oñclna de Títulos y Grados. Registr y arohivese en

Secretaria General.

Concepción, enero 08 de 2013.

SE A CH RI

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino Rector dela Un" ersid de Concep5&n.

R DOLFO WALTER DIAZ

S CRETARIO GENERAL

/—f—__—a



Universidad de Concepción

RESOLUCION u. DEC. Nº 2013 001— Z/

VISTO:

Los antecedentes presentados en esta Secretaría General por el ex alumno de

la Carrera de Pedagogía en Historia y Geografía de la Facultad de Educación

de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. ISMAEL IRRIBARRA

MACCHIAVELLO Rut Nº 15.681.093-2 en el sentido de modificar su segundo

apellido con el que aparece registrado en esta Universidad; esto es,

MACHIAVELLO por MACCHIAVELLO y, todo ello fundado en los documentos

que se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010-038 de 14 de

mayo de 2010 y lo dispuesto en el artículo 37 y demás disposiciones

aplicables de los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre ISMAEL IRRIBARRA

MACHIAVELLO cédula nacional de identidad Nº15.681.093-2 por el de

ISMAEL IRRIBARRA MACCHIAVELLO con igual número de cédula de

identidad.

Transcribase al interesado, al Sr. Vicerrector, al Decano de la Facultad de Educación. al Jefe de

U.D.A.RA.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, 5 Contraloría, a la Director de Bibliotecas,

a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados. Registrese archivese en

Secretaria General.

Concepción, enero 08 de 2013.

O LAVANCHY MER

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino Rector de la Un' ersi ad degloncepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL



(?¿

.

RESO;_ ¡BW %
Los antecedentes presentados en esta Secretaría General por el ex alumno de
la Carrera de Pedagogía en Historia y Geografía de la Facultad de Educación
de esta Casa de Estudios Superiores, Sr. ISMAEL IRRIBARRA
MACCHIAVELLO Rut Nº 15.681.093-2 en el sentido de modificar su segundo
apellido con el que aparece registrado en esta Universidad; esto es,
MACHIAVELLO por MACCHIAVELLO y, todo ello fundado en los documentos

que se acompañan; lo establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010-038 de 14 de

mayo de 2010 y lo dispuesto en el artículo 37 y demás disposiciones
aplicables de los Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

Rectifiquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre ISMAEL IRRIBARRA

MACHIAVELLO cédula nacional de identidad Nº15.681.093—2 por el de

ISMAEL IRRIBARRA MACCHIAVELLO con igual número de cédula de

identidad.

Transcrlbase al interesado. al Sr. Vicerrector, al Decano de la Facultad de Educación. al Jefe de

U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario. 3 Contraloría, a la Directora de Bibliotecas.
a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oficina de Títulos y Grados. Regístrese y archivese en

Secretaria General.

Concepción, enero 04 de 2013.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino Rector dela Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

CRP/mgp.



Concepción, 4 de enero de 2013

Sr.

Servio Lavanchy M.

Rector de la U. de Concepción

Presente

Ismael Alfonso Irribarra Macchiavello, RUN 15.681.093-2, Profesor de Historia y Geografía,
Titulado en la Universidad de Concepción, saluda cordialmente a Ud. y solicita:

La rectificación de su apellido materno en los Registros Universitarios, para lo cual adjunta a la

presente Certificado original de Nacimiento, emitido por el Servicio de Registro Civil e Identificación

y fotocopia simple del Acta de Nacimiento Nº 383, S, de Tomé en donde constan los la rectificación

administrativa efectuada al apellido materno del suscrito.

Para constancia de dicha casa de estudio informo a Ud. que dicho apellido corresponde a:

Antes: Machiavello

Ahora: Macchiavello

Esperando tener una buena acogida, se despide atte.

'?/L:—w—i7
Ismael IRRIBA CCHIAVELLO

Ced. Ident. 15.681 .093—2


